
 

                    

               

 

 

 

Primet e Shkruara dhe demet e paguara sipas llojeve te sigurimeve 2023 

 

Lloji i sigurimit  Numri i kontratave Primi i shkruar bruto Numri i demeve te paguara Shuma e demeve te paguara 

Periudha 
paraprake 

Periudha 
aktuale 

Ndryshimi 
% 

Periudha 
paraprake 

Periudha 

aktuale 

Ndryshimi 

% 

Periudha 

paraprake 

Periudha 

aktuale 

Ndryshimi 

% 

Periudha 

paraprake 

Periudha 

aktuale 

Ndryshimi 

% 

1 Sigurimi i aksidenteve 
           1,495  

           
6,615    

               
37,739  

                   
88,256                   12                 26    

                  
1,608  

               
11,183    

2 Sigurimi shendetesor 
           3,490  

           
3,913    

             
802,923  

                 
858,753            6,616          6,299    

             
508,450  

             
497,971    

3 Kasko 
               805  

           
1,014    

             
319,266  

                 
455,881                316              265    

             
235,468  

             
202,507    

4 Sigurimi nga zjarri dhe 
forcat e natyres                674  

               
706    

             
837,707  

                 
779,909                   22                   3    

             
156,679  

         
4,186,797    

5 Sigurimi demtime te 
tjera ne prone                170  

               
153    

             
371,696  

                   
98,793                       1      

                  
6,944    

6 Pergjegjesi motorrike 
ndaj paleve te treta          11,955  

         
14,258    

         
1,683,138  

             
2,260,115                587              718    

             
973,665  

         
1,015,623    

7 Sigurimi i 
pergjegjesive civile te 
pergjithshme                112  

               
141    

             
116,924  

                 
103,303                

8 Sigurimi i garancive 
               118  

               
238    

               
10,146  

                   
22,738                       2      

                  
1,563    

9 Sigurimi i shendetit ne 
udhetim            2,000  

           
3,318    

               
70,619  

                 
113,713                     1                   6    

                     
164  

                  
7,174    

 TOTAL  
         20,819  

         
30,356             0.46  

         
4,250,158  

             
4,781,460             0.13          7,554          7,320           (0.03) 

         
1,876,033  

         
5,929,762                  2.16  
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